

TARIFA ARAUBIDEA

(Tituluak, taldeak, deskontuak, zonak, haien arteko jauziak, zenbatekoak)

Hona zer titulu onartzen diren:

- Bidaia txartel arrunta edo inoizkakoa, paperezkoa.
- BAT txartel Diru zorro Orokorra.
- BAT Berezi txartela.
- Barik eta Mugi txartelak

Hobaridun taldeak:

- BAT Berezi txartela: 65 urtetik gorakoak edo desgaitasuna % 65ekoa edo handiagoa dutenak, betiere bizilekua EAEn izanez gero eta diru sarrerak EAPOA (Errenta Adierazle Publiko Ondorio Anitzekoa) halako 2,5 baino gutxiago izanez gero.
- Kide anitzeko familiak (legez ezarritako hobaria).
- Doako bidaia txartela, Zerbitzu Eskuliburuko baldintzen arabera:
 - 5 urtetik beherakoak, lagunduta badoaz.
 - Ikusmen desgaitasunen batekiko bidaiarien laguntzaileak edo mugikortasun urrituko bidaiarien laguntzaileak, joan-etorrietarako laguntza pertsonala behar badute.

Aplikatzeko diren deskontuak:

Gobernu Kontseiluaren abuztuaren 2ko 500/2022 Erabakiaren bidez, **kontakturik gabeko txartelen bidez (Bat, Barik eta Mugi) ordaindutako tituluaren prezioa** ohiz kanpo murriztea onartu zen AR-01 ÁLAVA CENTRAL, AR-02 AYALA, AR-03 RIOJA ARLAVESA, C-01 – Miranda/VITORIA-GASTEIZ/DURANGO, C-02 BILBAO/LOGROÑO emakidetan eta Eskualdeko garraio-zerbitzuan, **2022ko irailaren 1etik abenduaren 31ra bitartean**, honela:

- AR-01 ARLAVA CENTRAL, AR-02 AYALA, AR-03 RIOJA ARLAVESA, C-01 – Miranda/VITORIA-GASTEIZ/DURANGO EMAKIDETAKO EGUNGO PREZIOAK:

TARIFAK JAUZI KOPURUAREN arabera (euroak, % 10eko BEZa barne)

| Bidai Txartela/Jauziak | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
|------------------------|------|------|------|------|------|------|
| Noizbehinkakoa | 1,45 | 1,90 | 2,90 | 4,35 | 6,40 | 8,15 |
| Noizbehinkakoa + FU1 | 1,16 | 1,52 | 2,32 | 3,48 | 5,12 | 6,52 |
| Noizbehinkakoa + FU2 | 0,72 | 0,95 | 1,45 | 2,17 | 3,20 | 4,07 |
| BAT / BARIK / MUGI | 1,16 | 1,52 | 2,32 | 3,48 | 5,12 | 6,52 |
| BAT/BARIK/MUGI +FU1 | 0,92 | 1,21 | 1,85 | 2,78 | 4,09 | 5,21 |
| BAT/BARIK/MUGI +FU2 | 0,58 | 0,76 | 1,16 | 1,74 | 2,56 | 3,26 |
| BAT Berezi | 0,87 | 1,14 | 1,74 | 2,61 | 3,84 | 4,89 |
| BAT Berezi + FU1 | 0,69 | 0,91 | 1,39 | 2,08 | 3,07 | 3,91 |
| BAT Berezi + FU2 | 0,43 | 0,57 | 0,87 | 1,30 | 1,92 | 2,44 |

FU1: kategoria orokorreko familia ugariak

FU2: kategoria bereziko familia ugariak

- AR-01 ARLAVA CENTRAL, AR-02 AYALA, AR-03 RIOJA ARLAVESA, C-01 – Miranda/VITORIA-GASTEIZ/DURANGO EMAKIDETAKO **PREZIO MURRIZTUAK:**

| TARIFAK JAUZI KOPURUAREN arabera (euroak, % 10eko BEZa barne) | | | | | | |
|---|------|------|------|------|------|------|
| Bidai Txartela/Jauziak | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Noizbehinkakoa | 1,45 | 1,90 | 2,90 | 4,35 | 6,40 | 8,15 |
| Noizbehinkakoa + FU1 | 1,16 | 1,52 | 2,32 | 3,48 | 5,12 | 6,52 |
| Noizbehinkakoa + FU2 | 0,72 | 0,95 | 1,45 | 2,17 | 3,20 | 4,07 |
| BAT / BARIK / MUGI | 0,58 | 0,76 | 1,16 | 1,74 | 2,56 | 3,26 |
| BAT / BARIK/MUGI + FN1 | 0,46 | 0,60 | 0,92 | 1,39 | 2,04 | 2,60 |
| BAT /BARIK /MUGI + FN2 | 0,29 | 0,38 | 0,58 | 0,87 | 1,28 | 1,63 |
| BAT Berezi | 0,43 | 0,57 | 0,87 | 1,30 | 1,92 | 2,44 |
| BAT Berezi + FN1 | 0,34 | 0,45 | 0,69 | 1,04 | 1,53 | 1,95 |
| BAT Berezi + FN2 | 0,21 | 0,28 | 0,43 | 0,65 | 0,96 | 1,22 |
| FN1: Kategoria orokorreko familia ugariak | | | | | | |
| FN2: Kategoria bereziko familia ugariak | | | | | | |

- C-02 BILBO/LOGROÑO EMAKIDETAKO EGUNGO PREZIOAK:

| TARIFA OROKORRA | | | |
|--------------------------------------|----------------|---------------------------|-------------------|
| Jatorria: Bilbo | Arrunta | BAT - Barik - Mugi | BAT Berezi |
| helmuga: | | | |
| Zambrana | 5,65 | 4,52 | 3,39 |
| Briñas | 6,20 | 4,96 | 3,72 |
| Haro | 6,75 | 5,40 | 4,05 |
| Labastida | 7,00 | 5,60 | 4,20 |
| San Vicente | 7,25 | 5,80 | 4,35 |
| Abalos | 7,60 | 6,08 | 4,56 |
| Samaniego | 7,85 | 6,28 | 4,71 |
| Leza | 8,05 | 6,44 | 4,83 |
| Laguardia | 8,45 | 6,76 | 5,07 |
| Assa | 9,05 | 7,24 | 5,43 |
| Logroño | 10,15 | 8,12 | 6,09 |
| TARIFA FAMILIA UGARIA 1 (20%) | | | |
| Jatorria: Bilbo | Arrunta | BAT - Barik - Mugi | BAT Berezi |
| helmuga: | | | |
| Zambrana | 4,50 | 3,62 | 2,71 |
| Briñas | 4,95 | 3,97 | 2,98 |
| Haro | 5,40 | 4,32 | 3,24 |
| Labastida | 5,60 | 4,48 | 3,36 |
| San Vicente | 5,80 | 4,64 | 3,48 |
| Abalos | 6,10 | 4,86 | 3,65 |
| Samaniego | 6,30 | 5,02 | 3,77 |
| Leza | 6,45 | 5,15 | 3,86 |
| Laguardia | 6,75 | 5,41 | 4,06 |
| Assa | 7,25 | 5,79 | 4,34 |
| Logroño | 8,10 | 6,50 | 4,87 |



| TARIFA FAMILIA UGARIA 2 (50%) | | | |
|--------------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------|
| Jatorria: Bilbo | Arrunta | BAT - Barik - Mugi | BAT Berezi |
| helmuga: | | | |
| Zambrana | 2,85 | 2,26 | 1,70 |
| Briñas | 3,10 | 2,48 | 1,86 |
| Haro | 3,40 | 2,70 | 2,03 |
| Labastida | 3,50 | 2,80 | 2,10 |
| San Vicente | 3,65 | 2,90 | 2,18 |
| Abalos | 3,80 | 3,04 | 2,28 |
| Samaniego | 3,90 | 3,14 | 2,36 |
| Leza | 4,05 | 3,22 | 2,42 |
| Laguardia | 4,20 | 3,38 | 2,54 |
| Assa | 4,55 | 3,62 | 2,72 |
| Logroño | 5,10 | 4,06 | 3,05 |

- C-02 BILBO/LOGROÑO EMAKIDETAKO **PREZIO MURRIZTUAK:**

| TARIFA OROKORRA | | | |
|------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------|
| Jatorria: Bilbo | Arrunta | BAT - Barik - Mugi | BAT Berezi |
| helmuga: | | | |
| Zambrana | 5,65 | 2,26 | 1,69 |
| Briñas | 6,20 | 2,48 | 1,86 |
| Haro | 6,75 | 2,70 | 2,02 |
| Labastida | 7,00 | 2,80 | 2,10 |
| San Vicente | 7,25 | 2,90 | 2,17 |
| Abalos | 7,60 | 3,04 | 2,28 |
| Samaniego | 7,85 | 3,14 | 2,35 |
| Leza | 8,05 | 3,22 | 2,41 |
| Laguardia | 8,45 | 3,38 | 2,53 |
| Assa | 9,05 | 3,62 | 2,71 |
| Logroño | 10,15 | 4,06 | 3,04 |



| TARIFA FAMILIA UGARIA 1 (20%) | | | |
|--------------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------|
| Jatorria: Bilbo | Arrunta | BAT - Barik - Mugi | BAT Berezi |
| helmuga: | | | |
| Zambrana | 4,50 | 1,81 | 1,35 |
| Briñas | 4,95 | 1,98 | 1,49 |
| Haro | 5,40 | 2,16 | 1,62 |
| Labastida | 5,60 | 2,24 | 1,68 |
| San Vicente | 5,80 | 2,32 | 1,74 |
| Abalos | 6,10 | 2,43 | 1,82 |
| Samaniego | 6,30 | 2,51 | 1,88 |
| Leza | 6,45 | 2,57 | 1,93 |
| Laguardia | 6,75 | 2,70 | 2,03 |
| Assa | 7,25 | 2,89 | 2,17 |
| Logroño | 8,10 | 3,25 | 2,43 |
| TARIFA FAMILIA UGARIA 2 (50%) | | | |
| Jatorria: Bilbo | Arrunta | BAT - Barik - Mugi | BAT Berezi |
| helmuga: | | | |
| Zambrana | 2,85 | 1,13 | 0,85 |
| Briñas | 3,10 | 1,24 | 0,93 |
| Haro | 3,40 | 1,35 | 1,01 |
| Labastida | 3,50 | 1,40 | 1,05 |
| San Vicente | 3,65 | 1,45 | 1,09 |
| Abalos | 3,80 | 1,52 | 1,14 |
| Samaniego | 3,90 | 1,57 | 1,18 |
| Leza | 4,05 | 1,61 | 1,21 |
| Laguardia | 4,20 | 1,69 | 1,27 |
| Assa | 4,55 | 1,81 | 1,36 |
| Logroño | 5,10 | 2,03 | 1,52 |

- ESKUALDEKO GARRAIORAKO EGUNGO PREZIOAK:

| TARIFAK ESKUALDEKO GARRAIOA (euroak, % 10eko BEZa barne) | | | |
|--|----------------|--------------------|--------|
| Profila/Txartela | Noizbehinkakoa | BAT/BARIK eta MUGI | BEREZI |
| Orokorra | 2,50 | 1,70 | 1,30 |
| FU1 | 2,00 | 1,36 | 1,04 |
| FU2 | 1,25 | 0,85 | 0,65 |
| FN1:ategoria orokorreko familia ugariak | | | |
| FN2:ategoria bereziko familia ugariak | | | |

- ESKUALDEKO GARRAIORAKO PREZIO MURRIZTUAK:

| TARIFAK ESKUALDEKO GARRAIOA (euroak, % 10eko BEZa barne) | | | |
|--|----------------|--------------------|--------|
| Profila/Txartela | Noizbehinkakoa | BAT/BARIK eta MUGI | BEREZI |
| Orokorra | 2,50 | 0,85 | 0,65 |
| FU1 | 2,00 | 0,68 | 0,52 |
| FU2 | 1,25 | 0,42 | 0,32 |
| FN1:ategoria orokorreko familia ugariak | | | |
| FN2:ategoria bereziko familia ugariak | | | |



GUNEEN ARTEKO JAUZIEN TAULA

| | | Guneak eta Sektoreak | | | | | | | |
|----------------------|----|----------------------|---|---|----|----|----|---|---|
| Guneak eta Sektoreak | | 1 | 2 | 3 | 4H | 4S | 4R | 5 | 6 |
| | 1 | 0 | 1 | 2 | 3 | 3 | 3 | 4 | 5 |
| | 2 | 1 | 0 | 1 | 2 | 2 | 2 | 3 | 4 |
| | 3 | 2 | 1 | 0 | 1 | 1 | 1 | 2 | 3 |
| | 4H | 3 | 2 | 1 | 0 | 1 | 0 | 2 | 3 |
| | 4S | 3 | 2 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 2 |
| | 4R | 3 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 |
| | 5 | 4 | 3 | 2 | 2 | 1 | 1 | 0 | 1 |
| 6 | 5 | 4 | 3 | 3 | 2 | 2 | 1 | 0 | |

- 4H Haro, Labastida, Briñas, San Vicente de la Sonsierra
4S Samaniego, Abalos, Villabuena, Baños de Ebro, Leza, Navaridas
4R 4. guneko gainerakoa



UDALERRIAK GUNEKA

| COD_INE | MUNICIPIO | ZONA | SECTOR |
|---------|-----------------------------|------|--------|
| 01059 | Vitoria-Gasteiz | 1 | |
| 01063 | Zuia | 2 | |
| 01018 | Zigoitia | 2 | |
| 01058 | Legutio | 2 | |
| 01013 | Barrundia | 2 | |
| 01008 | Arrazua-Ubarrundia | 2 | |
| 01021 | Elburgo/Burgelu | 2 | |
| 01001 | Alegria-Dulantzi | 2 | |
| 01901 | Iruña Oka/Iruña de Oca | 2 | |
| 09276 | La Puebla de Arganzón | 2 | |
| 09109 | Condado de Treviño | 2 | |
| 01003 | Aramaio | 3 | |
| 01054 | Urkabustaiz | 3 | |
| 01053 | San Millán/Donemiliaga | 3 | |
| 01020 | Kuartango | 3 | |
| 01051 | Salvatierra/Agurain | 3 | |
| 01027 | Iruraiz-Gauna | 3 | |
| 01046 | Erriberagoitia/Ribera Alta | 3 | |
| 01037 | Arraia-Maestu | 3 | |
| 01049 | Añana | 3 | |
| 01047 | Ribera Baja/Erribera Beitia | 3 | |
| 01006 | Armiñón | 3 | |
| 01014 | Berantevilla | 3 | |
| 01062 | Zambrana | 3 | |
| 01044 | Peñacerrada-Urizaharra | 3 | |
| 01061 | Zalduondo | 3 | |
| 48072 | Otxandio | 3 | |
| 48001 | Abadiño | 3 | |
| 01028 | Labastida/Bastida | 4 | H |
| 26071 | Haro | 4 | H |
| 26033 | Briñas | 4 | H |
| 26142 | San Vicente de la Sonsierra | 4 | H |
| 01042 | Okondo | 4 | R |
| 01036 | Laudio/Llodio | 4 | R |
| 01010 | Ayala/Aiara | 4 | R |
| 01002 | Amurrio | 4 | R |

| | | | |
|-------|--------------------------------|---|---|
| 01009 | Asparrena | 4 | R |
| 01055 | Valdegovía/Gaubea | 4 | R |
| 01016 | Bernedo | 4 | R |
| 01902 | Lantarón | 4 | R |
| 01056 | Harana/Valle de Arana | 4 | R |
| 01017 | Campezo/Kanpezu | 4 | R |
| 01030 | Lagrán | 4 | R |
| 09219 | Miranda de Ebro | 4 | R |
| 20055 | Arrasate/Mondragón | 4 | R |
| 31265 | Zúñiga | 4 | R |
| 48027 | Durango | 4 | R |
| 48059 | Mañaria | 4 | R |
| 48050 | Izurtza | 4 | R |
| 01052 | Samaniego | 4 | S |
| 01034 | Leza | 4 | S |
| 01041 | Navaridas | 4 | S |
| 01057 | Villabuena de Álava/Eskuernaga | 4 | S |
| 01011 | Baños de Ebro/Mañueta | 4 | S |
| 26001 | Ábalos | 4 | S |
| 01004 | Artziniega | 5 | |
| 01019 | Kripan | 5 | |
| 01031 | Laguardia | 5 | |
| 01032 | Lanciego/Lantziego | 5 | |
| 01023 | Elvillar/Bilar | 5 | |
| 01060 | Yécora/Lekora | 5 | |
| 01022 | Elciego | 5 | |
| 01033 | Lapuebla de Labarca | 5 | |
| 31014 | Ancín/Antzin | 5 | |
| 31166 | Mendoza | 5 | |
| 31177 | Murieta | 5 | |
| 01043 | Oyón-Oion | 6 | |
| 01039 | Moreda de Álava/Moreda | 6 | |
| 26089 | Logroño | 6 | |
| 31011 | Allín/Allin | 6 | |
| 31097 | Estella/Lizarra | 6 | |
| 31168 | Metauten | 6 | |

Salbuespena: Zurbanoko herrigunea, Arrazua-Ubarrundia udalerrikoa (01008), 1go guneari dagokio
Salbuespena: Trokonizko herrigunea, Iruraiz-Gaunako udalerriko (01027) gainerako herriguneetatik etenda, 2.guneari dagokio
Salbuespena: Arriola eta Gordoia herriguneak, Asparrenako udalerriko (01009) gainerako herriguneetatik etenda, 3. guneari dagokio.



GUNEEN MAPA ETA ANALISI ESPAZIALA

GUNEAK, 1ETIK 6RA.

